A Denique homines vsu periti totidem fe-
rē morbis equum atque etiam ouem in-
festari, quot hominem, referunt. In-
terit veneno sandaracæ & equus, &
quoduis iumentum, siue veterinum.
datur in aqua percolatum: abortum c-
tiam facit equa, odorem sentiens fun-
gi fumigantis lucernæ extinxat: quod
& mulierum nonnullis accidit. Hacte-
nus de equorum morbis. Quod hip-
pomanes vocatur, hæret quidem fronti
nascentis pulli, ut narratur: sed equæ
B perlambentes abstergentésque, id abro-
dunt. Quæ autem de hoc fabulantur,
figmenta muliercularum, & professo-
rum carminis incantamentorum esse,
credendum potius est. Emitti etiam ab
equa prius, quam pullum quod pulium
dicitur, certum est. Equi vocem quo-
que agnoscent equorum, quibuscum
pugnarint. Gaudent pratis riguis, &
paludibus: bibunt enim aquas liben-
tiū turbidas. Quod si clara est, in-
turbant eam vngulis suis, & cum bi-
berint, lauant se totos, lymphisque
potiuntur. Balneum enim omnino hocca-
nimal adamat, & aquæ deditum est: quâ-
obrem natura etiam equi fluuiatilis ita
cōstat, ut viuere nisi in humore non possit.
Bos contraria, quam equus, nisi aqua sit cla-
ra, frigida, atque lympida, bibere nolit.

ΚΕΦΑΛ. κε.

Ονειρ νόσος μία.

CAPVT XXV.

D Asinos uno morbo laborare, frigorisque impa-
tientes esse.

OΙ δέ οὗτοι, νοσεῖσθαι μάλιστα νόσον μίδα,
τὴν καθαίρεσθαι μηλίδα. γίνεται δέ τοι
τὴν κεφαλὴν πατεῖν, Εἴ τέ φλέγμα καὶ
σεις μυκτῆρις παχὺ καὶ πυρρόν· εὖδος δέ τοι
τὸν πνεύμονα κατεῖν, πόκτεντ. Ταῦτα τοι
τὴν κεφαλὴν πατεῖν οὐ διατίσμε. διερ-
γάστας δέ τοι τὸ ζύμον. μέντος τοῦ Γόν-
του καὶ τὴν Σκυθίαν οὐ γίνεται οἱ οὗτοι.

A Sini uno maximè morbo laborant,
quem malidam vocant. Quod
vitium in capite oritur, facitque ut
per nares pituita multa rufaque effluat.
Quæ si ad pulmonem descenderit, mo-
riuntur: sed si in capite est, non infect,
interitum. Impatiens frigoris maximè
hoc animal est: quapropter Pontica &
Scythica terra asinis caret.

ΚΕΦΑΛ. κε.

Ἐλεφαντῶν νόσοι.

CAPVT XXVI.

E De elephantorum morbis, & eorum curatione.

OΙ δέ ἐλέφαντες, καὶ μηνοστοῖς φυσικ-
οῖς νοσήμασι. μέντος θύτε θύγειον πατεῖται με-
τεργεῖσθαι μηλίδαν, θύτε τὸν κεφαλαῖς. Εἴ αὐτοῖς
σπιθη, μαλακίζεται, εἴσαντες μὴ σπειρεῖν. εἰ δέ σπει-
ρεῖσθαι, μέντος θύγειον. κατεπίνεται τοῦ λιθούς σκύοτε-
μένοντες τοῦ μηλορροΐα. οὐταντούς μηλίδαν, ιατρούσοις
οὐδὲ περιμένοντες πίνειν, Εἴ τοι γέροντος εἰς μηλί-
δαποιεῖς, μηδέσασιν εἰσθίειν, καὶ οὐκον εἰκάστερον

E Lephanti morbis inflatione contra-
etis laborant: quo fit ne possint ex-
crementum vel vesicæ vel alui reddi-
re. Αἴγρωται etiam, si comedant ter-
ram, nisi ea frequenter utantur: nam si
frequenter, nihil sentiunt mali. Lapidès
etiam interdum deuorant. Necnon fluo-
tentantur, quo, cum vires languerint, cu-
rantur potionē aquæ calidæ, & cibo fæci-
melle imbuti: utrumque enim id sistit pro-